ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE.
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0264/PREF/2024

Araguari, 6 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 397/2024 - OFÍCIO: 413/2024
ASSUNTO: "Solicita reforma no Terminal Rodoviário Tancredo de Almeida Neves."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA.
Vereadores apoio. ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
iinado WitglidnuatEctosFEsstrackitaRioto-~framiewleitN ef iti32-4 Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

digo; fik4~2WRAMAQdf-~44021fieÉturaclearaguari www.araguari.mg.gov.br

E C
DATA:

PARA:

ETARiA DE GOVERNO
)jlT

guano 91ori ferreira
Secretário 'Municipal interino de Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 413/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
397/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, com o
apoio da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, que estude a
possibilidade de reformar o Terminal Rodoviário Presidente Tancredo de Almeida
Neves.

Há anos o Terminal Rodoviário de Araguari vem passando por
pequenas reformas na qual tais pequenas obras não adiantam mais e há uma
grande necessidade de uma reforma completa em toda sua estrutura.

Na oportunidade, renovamos npissos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGQ'COS11A FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG 'PREFEITURA' MUNICIPAL DE ARAR:AR'

CORR SPONDÊN A RECEBIDA
O I

Horário: —11

A •
Secretaria To overno

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0088/SMTT/2024

Araguari, 4 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 397/2024 - OFÍCIO: 413/2024

ASSUNTO: Solicita reforma no Terminal Rodoviário Tancredo de Almeida
Neves.

Vereador(es) autoria: Sebastião Joaquim Vieira/UNIÃO.

Diante do solicitado esclarecemos que está sendo finalizado um processo de dispensa de
licitação para contratação de empresa de engenharia e ou arquitetura diagnostica com
avaliação de imóveis através da emissão de laudo técnico para atender à necessidade em
detectar "patologias" estruturais surgidas na edificação onde funciona o terminal rodoviário
Tancredo de Almeida Neves situado no Município de Araguari/MG, posteriormente a
emissão do laudo se aprovado será iniciado um novo processo licitatorio para reforma do
Terminal.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO FREIRE
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
smado digitalmente por CARLOS EDUARDO FREIRE, Data: 04/03/24 16:47

digo: 89c52f44-7fb7-445a-9785-c315ae0c3256